729 Auris uero ab hauriendo dicitur, aspiratione detracta, quod uocem accipiat. **Haurire** enim proprie accipere et extrahere est. **Virgilius**: Vocem que his auribus hausi. Tractum ab aura, quae humorem omnem extrahit atque exiccat. Per metaphoram tamen aliquando pro uidere accipitur. **Idem**: Hausit caelum mentem que rexit. Aliquando pro aude sumere. **Cicero**: Cum inexplebili cupiditate, quo fluentis cupiditates undique hauriret, eo grauius ardentius que sitientem. **Virgilius**: Ille impiger hausit Spumantem pateram et pleno se proliuit auro. Non nunquam pro confodere, uulnerare. **Idem**: Per tunicam squallentem auro latus haurit apertum. Interdum pro defatigare. **Idem**: Exultantia que haurit Corda paour plursans. Plerunque pro luere. **Idem**: Spero equidem mediis, si quid pia numina possunt, Supplicia hausurum scopulis. Saepe etiam pro uacuare. **Lucillius**: Quantum haurire animus Musarum et fortia gestit.

730 Vnde ab eo fit auster, de quo inferius dice- (c. 298) mus, ab hauriendis aquis; et austra rotarum cadi. **Virgilius**: Et fluuio uersare rotas atque austra. Et **exhaurire**, quod est prorsus euacuare; á quo **exhaustum** dicimus finitum, terminatum. **Virgilius**: Quae bella exhausta canebat. **Ex** enim praepositio in compositione aliquando intentiua est, ut **excogito**, **exaudio**, quod est cogitando inuenio et audiendo concedo; aliquando priuatiua, ut **exlex**, sine lege, et **exanimis**, sine anima. Quod similiter fit in é praepositione: nam in **effero** et **eloquor**, intentiua est; in **eduro** uero et **enode**, priuatiua. Nam **eduras** corylos dicimus, hoc est non duras, et (f° 184v) **enodes** truncos, hoc est sine nodis. In appositione uero é et **ex** aliquando significat pro, ut é **Re Pu.^{ca}**, hoc est: pro Re Pu.^{ca}; et **ex utilitate**, idest pro utilitate. Et ubi dictio incipit ab r, tollenda est x, ut é **regione**, id est ex opposito, uel é diuerso, uel é contrario. **Extempore** dicere est ex improuiso et impraemeditatum dicere, nec domi compositam orationem proferre. Á quo **extemporalis** siue **extemporaria** oratio dicitur. **Cicero**: Quos credimus expedire rem et consilium extempore capere posse. Aliquando tamen extempore significat pro temporis conditione. **Idem**: Vnius generis quotiens sunt hae omnes in quibus extempore officium quaeritur. É **renibus laborare** idem est est quod in renibus morbum pati. **Ex uinculis causam dicere** est uinctum respondere criminibus. **Ex sententia** aliquid habere est ad uotum habere; licet illud uideatur rationis esse, hoc affectus, eodem tamen significationis ueniunt. **Quintilianus**: Habes ne uxorem ex animi tui sententia ? **Idem**: Et ad omne uotum fluente fortuna lasciuit ocium.